
RESOLUCION 685 DE 2020

(julio 1)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA

Por la cual se asignan apoyos para nuevas solicitudes de financiación de educación formal a funcionarios de carrera administrativa y de libre nombramiento y remoción del
SENA

LA SECRETARIA GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas mediante los artículos 49 y 51 de la Resolución No. 1-0192 de 2020 y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución 1-0192 de 2020 “Por la cual se establecen lineamientos para el Sistema de Estímulos y Programas de Bienestar Social para los Empleados Públicos SENA”,
fue expedida de conformidad con lo establecido por el artículo 45 del Decreto 1014 de 1978, el Decreto 1567 de 1998, el Decreto 1083 de 2015.

Que la Resolución 1-0192 del 18 de febrero de 2020 en los capítulos IV y V señala los requisitos y el procedimiento para acceder al apoyo económico en educación formal
pregrado y posgrado por parte de los empleados públicos de carrera administrativa y de libre nombramiento y remoción

Que el artículo 44 de la Resolución ibídem indica que: “el apoyo será pagado directamente por el SENA a la institución de Educación Superior.”

Que el artículo 47 de la citada Resolución, establece: “Adjudicación de Nuevos Apoyos: Una vez sean atendidas las solicitudes de continuidad, se estudiaran las solicitudes de
nuevos apoyos presentadas por los empleados públicos dentro de la fecha establecida en la respectiva convocatoria, que cumplen con los requisitos y que fueron certificadas por
el Respectivo Director Regional.

Se ordenarán por puntaje de mayor a menor, de acuerdo con la ponderación realizada a nivel nacional. En todo caso siempre se tendrá en cuenta el mayor puntaje y se otorgarán
apoyos hasta donde los recursos presupuestales lo permitan”.

Que mediante Circular No.01-3-2020-000051 del 17 de marzo de 2020, la Secretaría General abrió la Convocatoria de Estímulos, entre otros, para nuevas solicitudes de
financiación de educación formal del Sistema General de Estímulos para el Segundo Semestre de 2020, dirigida a los Empleados Públicos de Carrera Administrativa y de Libre
Nombramiento y Remoción.

Que mediante Circular 01-3-2020-000071 del 21 de abril de 2020 se amplió hasta el 15 de mayo de 2020 el calendario para la Convocatoria del sistema General de Estímulos
para el segundo semestre 2020, manteniendo los términos, condiciones requisitos y procedimiento expresados en la Circular inicial.

Que en desarrollo de la Convocatoria realizada por la Secretaría General a través del Grupo de Formación y Desarrollo del Talento Humano, para el Segundo Semestre de 2020,
se presentaron a nivel nacional cuatrocientas cincuenta y tres (453) nuevas solicitudes para apoyo en educación formal de empleados públicos de la Dirección General,
Direcciones Regionales y Centros de Formación Profesional Integral, que cumplieron con los requisitos establecidos, de conformidad con la certificación enviada por los
Directores Regionales y para el caso de la Dirección General, por la Secretaria General.

Que de acuerdo con la información presupuestal del rubro inversión C-3603-1300-14-0-3603025-01 descripción “Gastos de Personal” con el uso presupuestal 010103013,
descripción “Estímulos a los empleados del Estado”, y del rubro de funcionamiento A- 01-01-03-013, descripción “Estímulos a los empleados del Estado”, existen recursos para
financiar la continuidad de los apoyos económicos para educación formal de Empleados Públicos de Carrera Administrativa y de Libre Nombramiento y Remoción que se
presentaron a la convocatoria del segundo Semestre de 2020.

Que atendiendo estrictamente el orden descendente de los puntajes obtenidos por los 453 nuevos solicitantes, con base en los criterios señalados en el artículo 54 de la
Resolución 1-0192 de 2020 y teniendo en cuenta la disponibilidad de recursos presupuestales, es procedente otorgar apoyo a doscientas sesenta y cinco (265) de las nuevas
solicitudes para educación formal, en los porcentajes establecidos en el artículo 56 de la Resolución 1-0192 de 2020; aplicando al valor de la matrícula ordinaria, según recibo
que presente el funcionario beneficiado y expedido por la respectiva universidad; estos apoyos serán pagados directamente por el SENA a la Institución de Educación Superior



de acuerdo con lo establecido en el artículo 44 de la Resolución 1-0192 de 2020.

Que, una vez notificado el apoyo, el empleado público dentro de los cinco (5) días siguientes, deberá radicar su aceptación o rechazo en el correo
seryicigalciudadano@sena.eu.co en caso contrario, no podrá presentarse a la convocatoria inmediatamente siguiente de aquella en donde no informó su aceptación o rechazo de
acuerdo a lo establecido en el artículo 58 de la Resolución 1-0192 de 2020.

En Merito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Autorizar los nuevos apoyos económicos para educación formal de los siguientes Empleados públicos de Carrera Administrativa, de acuerdo con la información
remitida y certificada por cada Director Regional y la Dirección General con cargo al Presupuesto Funcionamiento, del rubro A-01-01-03-013, descripción “Estímulos a los
empleados del Estado”,

Concordancias

Resolución SENA 1245 de 2020

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Puntaje
total

Tipo
programa

Número
total de
periodos del
programa

Semestre,ciclo,trimestre
o año
académico solicitado

InstituciónEducaciónSuperior

1 39535504 Moreno Parra
Luz Angela

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION DE
EMPLEO Y
TRABAJO

85 Especialización 2 1 FUNDACIÓN
UNIVERSITARIA
LOS
LIBERTADORES

2 52084089 Sáenz Castro
Alba
Mercedes

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION DE
FORMACION
PROFESIONAL

85 Especialización 2 1 UNAD

3 28554083 Acosta
Castaño
Claudia
Marcela

TOLIMA DESPACHO
DIRECCION

85 Maestría 4 3 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

4 16665496 Pérez Viveros
Darío

VALLE DESPACHO
DIRECCION

84 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
LIBRE

5 9.292.852 Pinedo
Cabarcas
Jorge Luis

ATLÁNTICO DESPACHO
DIRECCION

78 Doctorado 8 1 UNIVERSIDAD
PONTIFICIA
BOLIVARIANA

6 37444296 Jaimes Vega
Lindy Sulay

N.
SANTANDER

DESPACHO
DIRECCION

74 Pregrado 10 8 CORPORACION
UNIVERSITARIA
MINUTO
DE DIOS

7 36561759 Eguis
Carranza Iris
Marina

MAGDALENA DESPACHO
DIRECCION

73 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
DEL MAGDALENA



8 64557971 Meza
Hernández
Ruby Esther

DIRECCIÓN
GENERAL

OFICINA DE
CONTROL
INTERNO
DISCIPLINARIO

73 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

9 77171760 Armenta
Herrera
Víctor Hugo

MAGDALENA DESPACHO
DIRECCION

73 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL
CARIBE

10 63469937 Velaide
Martínez
Adriana

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA

72 Pregrado 4 1 POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIA
NO

11 1090433937 Rojas
Hurtado
Brayan José

N.
SANTANDER

DESPACHO
DIRECCION

71 Pregrado 10 9 UNIVERSIDAD
LIBRE

12 8.633.744 Pacheco
Zambrano
Efraín
Segundo

ATLÁNTICO DESPACHO
DIRECCION

70 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DE
MEDELLÍN

13 1012384221 Quevedo
Cantor Lady
Beatriz

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
SISTEMA
NACIONAL DE
FORMACION
PARA EL
TRABAJO

70 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
EAN

14 30207915 Murcia
Centeno
Gladys

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA

70 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
ANTONIO
NARIÑO

15 7181315 Forero
Mendoza
Bryan Alexis

DIRECCIÓN
GENERAL

OFICINA DE
CONTROL
INTERNO
DISCIPLINARIO

70 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
CATÓLICA DE
COLOMBIA

16 1032394748 Pastrana
Bernate
Cristian
Stiven

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA

68 Especialización 2 1 ESAP

17 85463930 Pacheco
Cervantes
Carlos

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA

68 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA
GRANADA

18 1018436134 Cruz
Mahecha
Nury Lizeth

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA

68 Maestría 2 1 UNIR

19 18508751 Parra Castro
Alexander

DIRECCIÓN
GENERAL

DESPACHO
DIRECCION

65 Maestría 4 1 UNAD

20 1053818256 Mendieta
Tabares
Yulieth

CALDAS DESPACHO
DIRECCION

65 Especialización 2 1 ESAP



21 6497903 Gómez
Saavedra
Emilio
Fernando

CALDAS DESPACHO
DIRECCION

65 Maestría 3 1 UNIVERSIDAD
DEL VALLE

22 52151192 Niño Orjuela
Edna Viviana

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION DE
FORMACION
PROFESIONAL

65 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE
COLOMBIA

23 79690759 Gómez
Castellanos
Gustavo
Adolfo

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA

65 Maestría 4 3 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

24 11323302 Velásquez
Beltrán Jhon
Fredy

QUINDÍO DESPACHO
DIRECCION

65 Maestría 2 1 UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA

25 49719712 García Aldana
Edna
Margarita

CESAR DESPACHO
DIRECCION

65 Especialización 2 1 FUNDACIÓN DEL ÁREA
ANDINA

ARTÍCULO 2°. Autorizar los nuevos apoyos económicos para educación formal de los siguientes Empleados Públicos de Carrera Administrativa de acuerdo con la información
remitida y certificada por cada Director Regional y la Dirección General en el marco de la Convocatoria para el Segundo Semestre de 2020 del Sistema Nacional de Estímulos,
con cargo al Presupuesto Inversión, rubro C-3603-1300-14-0-3603025-01 descripción “Gastos de Personal” con el uso presupuestal 010103013, descripción “Estímulos a los
empleados del Estado”:

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Puntajetotal Tipo
programa

Número
total de
periodos
del
programa

Semestre,
ciclo,
trimestre
o año
académico
solicitado

InstituciónEducaciónSuperior

1 12560850 Garay
Guerrero
Delimiro
Manuel

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE AVIACION

90 Pregrado 10 8 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
AMERICANA

2 8772657 Castro
Molina Osvaldo
José

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE AVIACION

90 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD LIBRE

3 40396281 Méndez
Perdomo
Yolima

HUILA CENTRO DE LA
INDUSTRIA, LA
EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

89 Especialización 2 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

4 22465947 Palacio
Fuentes
Alexandra
Milena

ATLÁNTICO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
AGROECOLOGICO Y
AGROINDUSTRIAL

88 Maestría 4 1 ESAP

5 77190536 Ruiz Barrera
Milson
Enrique

CESAR CENTRO DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
MINERO

88 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DE
SANTANDER



6 78714193 Meza Suarez
Álvaro
Augusto

CORDOBA CENTRO AGROP. Y DE
BIOTECNOL. EL
PORVENIR

86 Maestría 4 2 UNIVERSIDAD CATÓLICA
DE MANIZALEZ

7 73167809 Ruiz Galván
Carlos
Alberto

CESAR CENTRO
BIOTECNOLOGICO DEL
CARIBE

86 Maestría 3 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

8 40392719 Romero
Gutiérrez
Luz Alsivia

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO PARA LA
INDUSTRIA DE LA
COMUNICACION
GRAFICA

85 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
SANTO TOMÁS

9 26911492 Rosales
Donado
Nimia
Francisca

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

85 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DEL CARIBE

10 72124739 Pertuz De La
Hoz Elberto

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE AVIACION

85 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DE LA
COSTA -CUC

11 12999903 Orbes
Gómez
Orlando
David

NARIÑO CENTRO
INTERNACIONAL DE
PRODUCCION LIMPIA -
LOPE

84 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE
NARIÑO

12 60399753 Barrera
Cotamo
Dennis
Cristal

N. SANTANDER CENTRO DE
FORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL Y
MINERO

84 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
SANTO TOMÁS

13 41942885 Monsalve
Pérez Lina
Marcela

QUINDÍO CENTRO
AGROINDUSTRIAL

84 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DEL
QUINDÍO

14 26450944 Alvarado
Mejía
Miriam

HUILA CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
DESARROLLO
PECUARIO DEL HUILA

84 Especialización 2 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

15 66849167 Rivas
Sánchez
Adriana
Maria

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

83 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD SAN
BUENAVENTURA

16 13956157 Vega Lizcano
José Luis

BOLÍVAR CENTRO PARA LA
INDUSTRIA
PETROQUIMICA

83 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA

17 38142422 Claros
Rodríguez
Magda
Bibiana

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE DISEÑO Y
METROLOGIA

83 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA

18 11222200 Gualtero
Castro Elkin
Alexis

CUNDINAMARCA CENTRO DE LA TECN.
DEL DIS. Y LA PROD.
EMPR.

83 Especialización 2 2 UNIVERSIDAD MANUELA
BELTRÁN

19 55172799 Prada
Segura
Jasleidy
Astrid

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
ADMINISTRATIVA

83 Maestría 4 2 UNIVERSIDAD
CENTRAL



20 37933504 Jiménez
Gómez
Patricia

SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL Y
DEL DESARROLLO
TECNOLOGICO

83 Especialización 3 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

21 41798208 Maldonado
Zarate Nury
Patricia

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
ADMINISTRATIVA

82 Doctorado 6 1 UNAD

22 74362747 Barragán
Beltrán
Edson
Riguilmen

ANTIOQUIA CENTRO DE SERVICIOS
DE SALUD

82 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA
LATINOAMERICANA

23 12561964 Acuna López
Omar De
Jesús

MAGDALENA CENTRO ACUICOLA Y
AGROINDUSTRIAL DE
GAIRA

81 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DE LA
COSTA

24 22517415 Hernández
Benítez Ruth
Elena

GUAJIRA CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
ACUICOLA

81 Doctorado 8 1 UNIVERSIDAD DE LA
SABANA

25 13508731 Faillace
Delgado
Manuel
Mauricio

N. SANTANDER CENTRO DE
FORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL Y
MINERO

80 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
SANTO TOMÁS

26 86049480 Rodríguez
Balanta Jhon
Edilberto

META CENTRO DE INDUSTRIA
Y SERVICIOS DEL META

80 Maestría 4 1 UNAD

27 49741827 Rodríguez Pérez
Mercy Del
Rosario

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

80 Maestría 4 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

28 85435064 Cuenca
Rodríguez
Alirio

VALLE CENTRO NACIONAL DE
ASISTENCIA TECNICA A
LA INDUSTRIA - ASTIN

80 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD LIBRE

29 1067853163 Bolemo
Garrido
Iliana

CORDOBA CENTRO AGROP. Y DE
BIOTECNOL. EL
PORVENIR

80 Maestría 4 1 UNIVERSIDA
PONTIFICIA
BOLIVARIANA

30 72138251 Leal Pérez
Wilver

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

80 Pregrado 10 2 UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

31 38552608 Campo
Zuleta
Sandra
Lorena

VALLE CENTRO DE GESTION
TECNOLOGICA DE
SERVICIOS

80 Pregrado 8 1 UNAD

32 91179032 Mantilla
González
Marcos
Martin

SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL
DEL DISEÑO Y LA
MANUFACTURA

79 Maestría 3 1 UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE
SANTANDER

33 65555112 González
Arias Ana
María

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO LA
GRANJA

79 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA



34 1085265463 Puchana
Meneses
Johanna
Fabiola

NARIÑO CENTRO
INTERNACIONAL DE
PRODUCCION LIMPIA -
LOPE

79 Pregrado 9 6 CORPORACION
UNIFICADA
NACIONAL DE
EDUCACION
SUPERIOR - CUN

35 36300349 Moreno
Moreno
Nancy
Eugenia

HUILA CENTRO DE LA
INDUSTRIA, LA
EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

78 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DE LA
SABANA

36 13069535 Ortiz Jojoa
Alvaro

NARIÑO CENTRO
INTERNACIONAL DE
PRODUCCION LIMPIA -
LOPE

78 Especialización 2 1 FUNDACION
UNIVERSITARIA-
CEIPA

37 41904551 Rodríguez
Suarez Luz
Patricia

QUINDÍO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
TECNOLOGICO DE LA
CONSTRUCCIÓN

78 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
PEREIRA

38 52321083 Cabrales
Gua rdo
Mara Sofia

BOLÍVAR CENTRO PARA LA
INDUSTRIA
PETROQUIMICA

78 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
BOLIVAR

39 7920492 Gómez
Begambre
Hernando
Antonio

BOLÍVAR CENTRO
INTERNACIONAL
NAUTICO, FLUVIAL Y
PORTUARIO

78 Maestría 4 1 EAN

40 75083046 Cardona
Lancheros
Carlos
Fernando

RISARALDA CENTRO ATENCION
SECTOR
AGROPECUARIO

78 Doctorado 8 2 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
PEREIRA

41 28548763 Cruz
González
Maritza

TOLIMA CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

78 Maestría 4 1 UNINI

42 39575017 Rodríguez
Saavedra
Linda Rocío

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO LA
GRANJA

78 Maestría 4 1 UNINI

43 65778626 Torres
Vargas Paula
Andrea

ANTIOQUIA CENTRO DE
TECNOLOGIA DE LA
MANUFACTURA
AVANZADA

77 Especialización 4 3 INSTITUCIÓN
UNIVERSITARIA
COLOMBO
AMERICANA

44 37559923 Romero
Lozano
Shirley

SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL
DE MANTENIMIENTO
INTEGRAL

77 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO

45 80241945 Orbegozo
William
Fernando

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
ADMINISTRATIVA

76 Doctorado 6 1 ESCUELA DE
ADMINISTRACIÓN
DE NEGOCIOS (EAN)

46 73077462 De Pombo
Bettin José
Ignacio

BOLÍVAR CENTRO PARA LA
INDUSTRIA
PETROQUIMICA

76 Doctorado 6 1 POLITECNICA- VALENCIA
-ESPAÑA



47 51682292 Flórez Faura
Martha
Isabel

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO NACIONAL DE
HOTELERIA, TURISMO
Y ALIMENTOS

75 Pregrado 10 6 UNIVERSIDAD
INCCA DE
COLOMBIA

48 74360044 Dimaté
Rodríguez
Harvey
Yadiver

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO PARA LA
INDUSTRIA DE LA
COMUNICACION
GRAFICA

75 Especialización 2 1 ESCUELA SUPERIOR
DE
ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA- ESAP

49 52459673 Sosa Zarate
Angela
Johanna

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
TECNOLOGIAS DEL
TRANSPORTE

75 Maestría 4 1 ESCUELA SUPERIOR
DE
ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA- ESAP

50 52780095 Diaz Gaona
Leidy
Viviana

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
FORMACION EN
ACTIVIDAD FISICA Y
CULTURA

75 Pregrado 8 1 FUNDACIÓN
UNIVERSITARIA
CLARETIANA

51 92519901 Tous Vitola
Edwin
Alfredo

CESAR CENTRO
BIOTECNOLOGICO DEL
CARIBE

74 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA

52 79308425 Casanova
Lugo José
Ignacio

BOYACÁ CENTRO DE GES.
ADMIN. Y
FORTALECIMIENTO
EMPR.

74 Especialización 2 1 EAN

53 63295250 Rojas Rojas
Luz Mira

SANTANDER CENTRO DE SERVICIOS
EMPRESARIALES Y
TURISTICOS

74 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO

54 1052338678 Peña
Cancelado
Mateo Iván

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
ELECTRICIDAD
ELECTRONICA Y
TELECOMUNICACIONES

74 Pregrado 10 8 UNAD

55 38565398 Muñoz
Guzmán
Karina Paola

VALLE CENTRO DE
ELECTRICIDAD Y
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL - CEAI

74 Pregrado 10 1 ESCUELA SUPERIOR
DE
ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA- ESAP

56 5710960 González
Contreras
José Samuel

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
ADMINISTRATIVA

73 Maestría 4 4 UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA

57 32874510 Lucia Caro
Iveth

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

73 Pregrado 9 5 UNIVERSIDAD DEL
QUINDÍO

58 7183383 Rodríguez
Forero
Edison Steve

VALLE CENTRO
AGROPECUARIO DE
BUGA

73 Pregrado 10 1 FUNDACIÓN
UNIVERSITARIA SAN
MATEO

59 18921001 Macana
Castillo José
Jorge

CESAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL

73 Tecnólogo 6 1 UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO

60 17954699 Carrillo
Camargo
Pedro
Agustín

CESAR CENTRO
BIOTECNOLOGICO DEL
CARIBE

72 Maestría 4 1 UNAD



61 52177441 López
Garzón
Claudia

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
FORMACION DE
TALENTO HUMANO EN
SALUD

72 Pregrado 8 6 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

62 88261477 Botello Peña
Gabriel
Arnulfo

N. SANTANDER CENTRO DE LA
INDUSTRIA, LA
EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

72 Pregrado 10 5 UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA

63 1114209848 Arboleda
Restrepo
Carlos
Fabian

VALLE CENTRO DE
TECNOLOGIAS
AGROINDUSTRIALES

72 Pregrado 10 1 UNAD

64 52475127 Rincón
Muñoz Alba
Ximena

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO NACIONAL DE
HOTELERIA, TURISMO
Y ALIMENTOS

72 Pregrado 4 1 POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

65 80512707 Herrera
Torres Juan
Carlos

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO PARA LA
INDUSTRIA DE LA
COMUNICACION
GRAFICA

72 Pregrado 10 7 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
AMERICANA

66 7631809 Pacheco Del
Portillo José
Mario

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

72 Pregrado 10 1 UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

67 1075873785 Laverde
Moncada
Juan David

QUINDÍO CENTRO DE COMERCIO
INDUSTRIA Y TURISMO

72 Pregrado 8 4 UNAD

68 30230364 Nini Yorlady
Betancur
Betancur

CALDAS CENTRO DE
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL

72 Pregrado 10 1 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
REMINGTON

69 52746287 Betancur Diaz
Villalobos
Sonia Rocío

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
TECNOLOGIAS PARA LA
CONSTRUCCION Y LA
MADERA

72 Pregrado 8 8 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

70 72002742 Rueda León
Jansen Joan
Michell

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE AVIACION

72 Pregrado 10 1 UNIVERSIDAD DE LA
COSTA -CUC

71 1121875965 Lozano
Clavijo
Sergio Julián

CAUCA CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

72 Pregrado 9 1 POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

72 1057575832 Castro
Plazas
Ronald Yecid

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
TECNOLOGIAS PARA LA
CONSTRUCCION Y LA
MADERA

72 Pregrado 10 1 UNIVERSIDAD
SANTO TOMÁS

73 79834473 Rojas Jeffer DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
MATERIALES Y
ENSAYOS

72 Pregrado 9 1 POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

74 77175074 Martínez Rosado
Elkin Rubén

CESAR CENTRO DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
MINERO

71 Pregrado 10 1 UNAD



75 1096199122 Rojas Racero
Yenny Melissa

CORDOBA CENTRO AGROP Y DE
BIOTECNOL. EL
PORVENIR

71 Pregrado 8 2 UNIR

76 4518616 Usma
Aguirre
Jorge
Eduardo

RISARALDA CENTRO ATENCION
ECTOR
AGROPECUARIO

71 Pregrado 9 2 UNAD

77 1051821043 Guzmán
Barrios
Eliecer
Adolfo

BOLÍVAR CENTRO PARA LA
INDUSTRIA
PETROQUIMICA

71 Pregrado 10 1 UNAD

78 7919892 González Velilla
Richard
Manuel

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

71 Pregrado 10 7 POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

79 14639877 Rodríguez
Alonso Andrés

VALLE CENTRO NACIONAL DE
ASISTENCIA TECNICA A
LA INDUSTRIA - ASTIN

71 Pregrado 10 1 UNIVERSIDAD LIBRE

80 3262959 Pedroza
Escobar
Carmen
Alicia

VICHADA CENTRO DE PROD Y
TRANSF AGROIND DE
LA ORINOQUIA

71 Pregrado 10 2 UNAD

81 33365259 Suárez Roa
Natalia
Yazmín

BOYACÁ CENTRO DE GES.
ADMIN. Y
FORTALECIMIENTO
EMPR.

71 Pregrado 10 6 CATÓLICA DEL
NORTE

82 70549843 Acevedo
Acevedo
Gustavo
León

BOLÍVAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
MINERO

71 Pregrado 10 1 TECNOLOGICO
COMFENALCO

83 73227147 VásquezVillegas
Ernesto
Camilo

BOLÍVAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
MINERO

71 Pregrado 10  

84 73431460 Olivera
Martínez
Segundo
Rafael

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

71 Pregrado 10 1 UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO

85 1077967599 Luchini
Morera
Leonardo

CUNDINAMARCA CENTRO DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL

71 Pregrado 10 1 CORPORACION
UNIVERSITARIA
NACIONAL

86 52308266 Sánchez
Parra Sandra
Patricia

CESAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL

70 Pregrado 10 1 SANTO TOMÁS DE
AQUINO

87 1007574027 Barrios
Torregrosa
Jhalier José

GUAJIRA CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
ACUICOLA

70 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DEL
NORTE



88 14571907 Muñoz
Becerra
Camilo
Armando

RISARALDA CENTRO COMERCIO Y
SERVICIOS

70 Pregrado 9 6 UNIVERSIDAD DEL
QUINDÍO

89 1053824878 Gálvez
Giraldo
Yonathan
Andrés

CALDAS CENTRO DE
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL

70 Pregrado 9 4 UNIVERSIDAD DE
CALDAS

90 1067937034 Guerrero
Negrete
Gerardine
Andrea

CORDOBA CENTRO DE
COMERCIO, INDUSTRIA
Y TURISMO DE
CORDOBA

70 Especialización 2 1 UIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
BOLIVAR

91 1129568860 Polo Álvarez
Karen María

ATLÁNTICO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
AGROECOLOGICO Y
AGROINDUSTRIAL

70 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DEL CARIBE

92 1116235893 García
González
Angela
Maria

VALLE CENTRO
LATINOAMERICANO DE
ESPECIES MENORES

70 Especialización 2 1 ESCUELA SUPERIOR
DE
ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA- ESAP

93 1038112541 Peralta
Tapia Luis
Felipe

VALLE CENTRO NAUTICO
PESQUERO DE
BUANEVENTURA

70 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD EAFIT

94 1098735423 Riaño Ariza
Maria
Camila

SANTANDER CENTRO DE GESTION
AGROEMPRESARIAL
DEL ORIENTE

70 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
SANTO TOMÁS

95 1099366173 Figueredo
Hernández
Franklin

SANTANDER CENTRO DE GESTION
AGROEMPRESARIAL
DEL ORIENTE

70 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
PONTIFICIA
BOLIVARIANA

96 52967988 Ñustes
Diana
Juranny

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

70 Especialización 2 1 ESAP

97 1022943216 García
Cortes Laura
Rossy

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO NACIONAL DE
HOTELERIA, TURISMO
Y ALIMENTOS

70 Especialización 2 1 POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

98 52177964 Peláez
Ferreira
Yamile

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
MATERIALES Y
ENSAYOS

70 Especialización 2 2 UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA

99 43617357 Cárdenas
Berrio
Elizabeth

VALLE CENTRO NACIONAL DE
ASISTENCIA TECNICA A
LA INDUSTRIA - ASTIN

70 Especialización 2 1 POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

100 1094903818 Marín Pérez
Diana
Marcela

QUINDÍO CENTRO DE COMERCIO
INDUSTRIA Y TURISMO

70 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DEL
QUINDÍO



101 38876719 Serna
Aristizá bal
Mónica
Maria

VALLE CENTRO DE GESTION
TECNOLOGICA DE
SERVICIOS

70 Maestría 3 1 UNIVERSIDAD
JAVERIANA

102 39618404 Matta
Monroy
Isabel

CUNDINAMARCA CENTRO
AGROECOLOGICO Y
EMPRESARIAL

70 Pregrado 8 5 FUNDACIÓN
UNIVERSITARIA
CLARETIANA

103 38468687 Cortés
Sinisterra Gladys
Emir

VALLE CENTRO NAUTICO
PESQUERO DE
BUANEVENTURA

70 Pregrado 9 1 UNIVERSIDAD DEL
QUINDÍO

104 16928811 Arango
Quiñonez
Víctor Daniel

VALLE CENTRO DE GESTION
TECNOLOGICA DE
SERVICIOS

70 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD MANUELA
BELTRÁN

105 31641207 Osorio
Ramírez
Juliana
Maria

VALLE CENTRO DE GESTION
TECNOLOGICA DE
SERVICIOS

70 Especialización 2 1 POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

106 1130638653

González
Gutiérrez
Emerson
Fabian

VALLE
CENTRO DE LA
CONSTRUCCION 70 Maestría 3

1
UNIVERSIDAD
JAVERIANA

107 1094880259

Valbuena
Lezcano
Andrea
Carolina

QUINDÍO CENTRO DE COMERCIO
INDUSTRIA Y TURISMO 70 Especialización 2

1 GRAN COLOMBIA
EN CONVENIO CON
LA UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
PEREIRA

108 16840291 Rojas Tovar
Cristhian VALLE

CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

70 Pregrado 10
1 UNIVERSIDAD

AUTÓNOMA DE
OCCIDENTE

109 10015246

Gómez
Calderón
Pedro
Antonio

CALDAS
CENTRO DE PROCESOS
INDUSTRIALES Y
CONSTRUCCION

70 Especialización 2
1 UNIVERSIDAD

AUTÓNOMA DE
MANIZALES

110 16075114

Hernández
Henao
Martín
Alberto

CALDAS
CENTRO DE
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL

70 Maestría 4

4
UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
PEREIRA

111 91161864

Hernández
Martínez
Jhon
Alexander

CESAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL

70 Pregrado 10

3

UNAD

112 1018443871

Olaya
Quiñones
Carlos
Alberto

META
CENTRO
AGROINDUSTRIAL DEL
META

70 Maestría 4

1
UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE
COLOMBIA

113 79280746

Morales
Aponte
Pedro
Alberto

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO NACIONAL DE
HOTELERIA, TURISMO
Y ALIMENTOS

70 Especialización 2
2 FUNDACIÓN

UNIVERSITARIA SAN
MATEO



114 1129508086

Contreras
Orozco
Bladimir
Rafael

MAGDALENA
CENTRO ACUICOLA Y
AGROINDUSTRIAL DE
GAIRA

70 Especialización 2
1

UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

115 52256865
Matallana
Roa Tatiana
Lenke

CUNDINAMARCA
CENTRO DE DESAR.
AGROIND. Y
EMPRESAR.

70 Maestría 4
1

UNIVERSIDAD EAN

116 72216082

Quiroz
Romero
Rafael
Humberto

ATLÁNTICO

CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

70 Pregrado 10

7 INSTITUCIÓN
UNIVERSITARIA
POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

117 1026136650
García López
Sergio
Alexander

ANTIOQUIA

CENTRO DE LOS
RECURSOS NATURALES
RENOVABLES - LA
SALADA

70 Maestría 4

1
CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
LASALLISTA

118 1118287099

Ramírez
Cabal
Andrés
Alberto

ANTIOQUIA

CENTRO DE COMERCIO

70 Especialización 2

1
UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA
LATINOAMERICANA

119 1128273668
Álvarez Toro
Laura

ANTIOQUIA
CENTRO DE COMERCIO

70 Maestría 3
1

UNIVERSIDAD EAFIT

120 80055799
Guerrero
Peña Duver
Javier

CUNDINAMARCA
CENTRO DE
BIOTECNOLOGIA
AGROPECUARIA

70 Especialización 2
1

UDCA

121 19434685
Zambrano
Bustacara
Rosendo

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
TECNOLOGIAS PARA LA
CONSTRUCCION Y LA
MADERA

70 Maestría 4
2 FUNDACIÓN

IBEROAMERICANA
FUNIBER

122 79424297
Infante
Pinto Rafael
Eduardo

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
TECNOLOGIAS PARA LA
CONSTRUCCION Y LA
MADERA

70 Maestría 4
1 UNIVERSIDAD

COLEGIO MAYOR
DE
CUNDINAMARCA

123 25286192
Rodríguez
Nidia
Patricia

VALLE
CENTRO DE GESTION
TECNOLOGICA DE
SERVICIOS

70 Maestría 4
1

UNIVERSIDAD LIBRE

124 79602555
Moore
Castro
Robert

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
INDUSTRIAL 70 Pregrado 9

5
POLITÉCNICO
GRANCOLOMBIANO

125 79913739
Sánchez
Abril Wilson
Ferney

CUNDINAMARCA
CENTRO DE
BIOTECNOLOGIA
AGROPECUARIA

70 Especialización 2
1 POLITECNICO

COLOMBIANO
JAIME ISAZA
CADAVID

126 80251783
Ramos
Villamil
Fredy Norley

DISTRITOCAPITAL

CENTRO DE
FORMACION EN
ACTIVIDAD FISICA Y
CULTURA

70 Maestría 4

1
UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA



127

88250673 Cano
Sepúlveda
Fausto

DISTRITOCAPITAL CENTRO DE
ELECTRICIDAD
ELECTRONICA Y
TELECOMUNICACIONES

70 Maestría 4 4 FUNDACIÓN
IBEROAMERICANA
FUNIBER

128 1020730752 Londoño
Juan Pablo

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
DE MERCADOS,
LOGISTICA Y
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

70 Maestría 3 1 UNIR

129 66872571 Gómez
Taba res
Diana
Milena

CALDAS CENTRO DE PROCESOS
INDUSTRIALES Y
CONSTRUCCION

70 Especialización 3 1 UNIVERSIDAD DE
MANIZALES

130 97472027 Ramírez Villota
Edgar nesto

BOLÍVAR CENTRO PARA LA
INDUSTRIA
PETROQUIMICA

70 Pregrado 10 4 UNAD

131 1082215047 Vargas
Cabrera
Anderson

META CENTRO DE INDUSTRIA
Y SERVICIOS DEL META

70 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
JAVERIANA

         

132 1057591230 González
Gutiérrez
Sebastián
Camilo

BOYACÁ CENTRO MINERO 70 Pregrado 10 1 UNIVERSIDAD
SANTO TOMÁS

133 5472349 Reyes Barbosa
Jorge Enrique

HUILA CENTRO DE GESTION Y
DESARROLLO
SOSTENIBLE

70 Pregrado 10 1 CORHUILA

    SURCOLOMBIANO    

134 52320879  GuzmánVergara
Mónica
Rocío

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

70 Especialización 2 2 UNIVERSIDAD LIBRE
DE COLOMBIA

135 10558197 Seth Escobar
Baudin

VALLE CENTRO NACIONAL DE
ASISTENCIA TECNICA A
LA INDUSTRIA - ASTIN

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD ICESI

136 11345149 Toquica Wilchez
Oscar Fabian

CESAR CENTRO
BIOTECNOLOGICO DEL
CARIBE

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDADJAVERIANA

137 8570113 Pérez
Hernández Jesús
Antonio

ATLÁNTICO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
AGROECOLOGICO Y
AGROINDUSTRIAL

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DEL CARIBE

138 10005287 Tobón
Norena
Richard
Edward

RISARALDA CENTRO ATENCION
SECTOR
AGROPECUARIO

69 Maestría 4 1 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA MINUTO
DE DIOS.



         

139 1130681554 Martínez
Espinosa
Paula
Andrea

VALLE CENTRO DE
BIOTECNOLOGIA
INDUSTRIAL

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD LIBRE

140 37513558 Flórez
Sepúlveda
Belkis
Gissela

SANTANDER CENTRO DE SERVICIOS
EMPRESARIALES Y
TURISTICOS

69 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE GA

141 1098735381 Riaño Ariza
Laura
Cristina

SANTANDER CENTRO ATENCION
SECTOR
AGROPECUARIO

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDADSANTO
TOMÁS

142 60335045 Toloza
González
Libia
DelCarmen

N. SANTANDER CENTRO DE
FORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL Y
MINERO

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

143 39002437 Lozano
Royero
Carmen Susana

MAGDALENA CENTRO ACUICOLA Y
AGROINDUSTRIAL DE
GAIRA

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDADPRIVADA
DR. RAFAEL BELLOSO
CHACIN VENEZUELA

144 80353716 Sánchez
Castellanos
Ángel Arley

CUNDINAMARCA CENTRO DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL

69 Maestría 2 1 UNIR

145 1098650243 Vaca
Barbosa
Carlos
Sebastián

BOYACÁ CENTRO DE GES.
ADMIN. Y
FORTALECIMIENTO
EMPR.

69 Especialización 2 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

146 33202757 Neira Méndez
Merly

BOLÍVAR CENTRO PARA LA
INDUSTRIA
PETROQUIMICA

69 Maestría 4 1 TECNOLOGICA DE
BOLIVAR

    CENTRO INDUST. DE     UNIVERSIDAD

147 74183631 cuamia
Gustavo
Andrés

BOYACÁ MANTENIMIENTO Y
MANUF.

69 Maestría 4 EXTERNADO DE

148 52916275 Masmela
Acevedo
Melisa

N. SANTANDER CENTRO DE
FORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL Y
MINERO

69 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

149 52477839 Villegas
Barrera
Asbleidy

BOYACÁ CENTRO DE GES.
ADMIN. Y
FORTALECIMIENTO
EMPR.

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO

150 65769890 Moreno
Guzmán
Olga Patricia

VALLE CENTRO DE
ELECTRICIDAD Y
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL - CEAI

69 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD SAN
BUENAVENTURA



151 1113513863 Vidal Barona
Samir

VALLE CENTRO DE
ELECTRICIDAD Y
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL - CEAI

69 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD SAN
BUENAVENTURA

152 10291168 Zúñiga
Cortázar
Néstor
Julián

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

69 Maestría 3 1 ICESI

153 79958827 Rodríguez
Gutiérrez
Hugo
Alejandro

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

69 Maestría 4 1 ICESI

154 84104922 Gutiérrez
Cuello Jair
Alberto

CESAR CENTRO DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
MINERO

69 Pregrado 10 6 UNIVERSIDAD DEL
QUINDÍO

155 1144133642 Montaña
Rojas Julián

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DEL
VALLE

156 10020570 Casas
Rendón José
Diuvid

QUINDÍO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
TECNOLOGICO DE LA
CONSTRUCCIÓN

69 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
PEREIRA

157 10188050 Trejos Ávila
Oscar
Gabriel

VICHADA CENTRO DE PROD Y
TRANSF. AGROIND. DE
LA ORINOQUIA

69 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD ECCI

158 72196390 Giha Yidi
Salim Adolfo

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

69 Maestría 4 1 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA DE
LA COSTA - CUC

159 72239125 Ramírez Coll
Julio Andrés

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

69 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

160 92545355 Montiel
Guzmán
Danis Daniel

BOLÍVAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
MINERO

69 Maestría 4 1 TECNOLOGICA DE
BOLIVAR

161 1090429712 Gelvez
Rivera
Yulieth
Paola

ARAUCA CENTRO DE GESTION Y
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL DE
ARAUCA

69 Pregrado 10 2 UNAD

162 13499399 Trujillo
Manzano
Miguel
Antonio

N. SANTANDER CENTRO DE LA
INDUSTRIA, LA
EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

69 Pregrado 10 1 UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

163 13505155 Quintero
Jairo

N. SANTANDER CENTRO DE LA
INDUSTRIA, LA
EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

69 Pregrado 10 2 UNAD



164 10134947 Londoño
López
Tomas
Alfredo

RISARALDA DESPACHO DIRECCION 69 Maestría 4 2 UNIVERSIDAD LIBRE
DE PEREIRA

165 40769311 Cadavid
Triana
Amanda
Rocío

CUNDINAMARCA CENTRO INDUST. Y
DESAR. EMPRES. DE
SOACHA

69 Pregrado 8 8 UNICIENCIA

166 80161863 Ostos
Ramos
Carlos
Andrés

CESAR CENTRO DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
MINERO

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
PONTIFICIA
BOLIVARIANA

167 80160531 Rodríguez
Ayala
Nelson
Hernán

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

69 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO

168 15170689 De Armas Rojas
Hamel Esneider

CESAR CENTRO DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
MINERO

69 Maestría 2 1 UNIR

169 15186393 Romero
Fra gozo Fermín
Javier

CESAR CENTRO DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
MINERO

69 Especialización 2 1 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA DE
LA COSTA - CUC

170 1079173901 Castaneda
Losada
Eileen
Karina

HUILA CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
DESARROLLO
PECUARIO DEL HUILA

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD EAN

171 1143115362 Sabalza
Rojano
Carlos
Alberto

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

69 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
BOLÍVAR

172 16794967 Villada
Serna Jhon
Fernando

VALLE CENTRO
LATINOAMERICANO DE
ESPECIES MENORES

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DEL
VALLE

173 84028531 Melo Freyle
Carlos
Rafael

CESAR DESPACHO DIRECCION 68 Maestría 3 1 EAFIT

174 11807738 Mosquera
Moreno Igor

RISARALDA CENTRO COMERCIO Y
SERVICIOS

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
PEREIRA

175 24712416 Molano Diaz
Yaidive

CALDAS CENTRO PECUARIO Y
AGROEMPRESARIAL

68 Especialización 3 1 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
IBEROAMERICANA

176 75080574 Vidal
Salgado Juan
Pablo

CALDAS CENTRO DE PROCESOS
INDUSTRIALES Y
CONSTRUCCION

68 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA



177 20927278 Herrera
Palacios
Liliana
Marcela

CUNDINAMARCA CENTRO INDUST. Y
DESAR. EMPRES. DE
SOACHA

68 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DE
SANTANDER

178 57428725 Ramírez
Annichiarico
Enelia Maria

MAGDALENA CENTRO DE LOG. Y
PROM. ECOTUR DEL
MAGDALENA

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD LA
SALLE

179 66855374 Sánchez
Montero
Patricia

VALLE CENTRO DE LA
CONSTRUCCION

68 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE
OCCIDENTE

180 38656172 Saldarriaga
Garcés Ana
Luzmila

VALLE CENTRO
AGROPECUARIO DE
BUGA

68 Especialización 2 1 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS.

181 86068242 Ortiz Orjuela
Fanor
Andrés

GUAVIARE CENTRO DE
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL,
TURISTICO Y
TECNOLOGICO DEL
GUAVIARE

68 Especialización 2 2 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

182 1120572883 Aguilar
Uribe
Jarvinson

GUAVIARE CENTRO DE
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL,
TURISTICO Y
TECNOLOGICO DEL
GUAVIARE

68 Especialización 2 2 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

183 10126296 Álvarez
Rodríguez
José Efraín

RISARALDA CENTRO COMERCIO Y
SERVICIOS

68 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD LIBRE
DE PEREIRA

184 29186804 Restrepo
Castaño
Paola
Andrea

VALLE CENTRO
LATINOAMERICANO DE
ESPECIES MENORES

68 Maestría 3 1 UNIVERSIDAD DEL
VALLE

185 88200900 Castellanos
Trujillo
Leonardo
Alberto

SANTANDER CENTRO DE SERVICIOS
EMPRESARIALES Y
TURISTICOS

68 Maestría 3 1 UNIVERSIDAD
PONTIFICIA
BOLIVARIANA

186 41947589 Vanegas
Salazar
Angela
Maria

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

68 Especialización 2 1 FUNDACIÓN
UNIVERSITARIA
LUMEN GENTIUN

187 1065614298 Castillo Daza
Mery Helen

CESAR CENTRO DE
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
MINERO

68 Especialización 2 1 FUNDACIÓN ÁREA
ANDINA

188 1107075674 Campo
Núñez
Pamela
Alejandra

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE
OCCIDENTE



189 84069050 Carrillo Pinto
Javier Antonio

GUAJIRA CENTRO INDUSTRIAL Y
DE ENERGIAS
ALTERNATIVAS

68 Maestría 3 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

190 30234789 Ladino Soto
Olga Beatriz

VALLE CENTRO
AGROPECUARIO DE
BUGA

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD CATÓLICA
DE MANIZALES

191 30388572 Valencia
Diaz Sandra
Esperanza

CALDAS CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE LA
SALLE

192 42160852 Matta
Caicedo Laila
Tatiana

VALLE CENTRO
AGROPECUARIO
DEBUGA

68 Maestría 3 1 UNIVERSIDADJAVERIANA

193 75078075 Giraldo
Andrés Felipe

CALDAS CENTRO PECUARIO Y
AGROEMPRESARIAL

68 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD DE
CIENCIAS
APLICADAS Y

        AMBIENTALES

194 1035223887 Meneses
Meneses
Guillermo
León

VALLE CENTRO
AGROPECUARIO DE
BUGA

68 Maestría 5 1 UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI

195 45584636 Leguia Fonseca
Saidis
Milena

BOLÍVAR CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE LA
SABANA

196 79848000 Castillo
Cabra
Alexander

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO
METALMECANICO

68 Maestría 4 4 UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA

197 1023892339 Diaz Cuervo
Diego
Andrés

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO
METALMECANICO

68 Maestría 4 1 PONTIFICIA
UNIVERSIDAD
JAVERIANA

198 8700906 álvez Novoa
Felipe Antonio

QUINDÍO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
TECNOLOGICO DE LA
CONSTRUCCIÓN

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA

199 32295947 Madera Soto
Derlys Margoth

ANTIOQUIA COMPLEJO
TECNOLOGICO PARA
LA GESTION
AGROEMPRESARIAL

68 Maestría 4 1 FUNDACIÓN
IBEROAMERICANA
FUNIBER

200 79897894 Calderón
Lozano
Fredy
Alexander

ANTIOQUIA CENTRO DE DISEÑO Y
MANUFACTURA DE
CUERO

68 Pregrado 9 1 UNAD

    COMPLEJO     UNIVERSIDAD
CATÓLICA DEL

201 98655851 Tejada Díaz
Abel
Antonio

ANTIOQUIA TECNOLOGICO PARA
LA GESTION
GROEMPRESARIAL

68 Maestría 4 1 NORTE - CONVENIO
UNIVERSIDAD
PONTIFICIA
BOLIVARIANA



202 70221166 Montoya Marín
Edier
Alexánder

ANTIOQUIA CENTRO DE LOS
RECURSOS NATURALES
RENOVABLES - LA
SALADA

68 Maestría 4 3 UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE
COLOMBIA

203 1088310853 Torres Grajales
Flor Maria

RISARALDA CENTRO COMERCIO Y
SERVICIOS

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
JAVERIANA DE CALI

204 63482199 Duarte
Martínez
Ruth Teresa

SANTANDER CENTRO DE SERVICIOS
EMPRESARIALES Y
TURISTICOS

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE LA
SABANA

205 72281593 Donado
Cardoza
Rodolfo
Andrés

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
BOLÍVAR

206 85461956 Caballero
Segrera
Aldemar
Enrique

MAGDALENA CENTRO ACUICOLA Y
AGROINDUSTRIAL DE
GAIRA

68 Pregrado 10 1 UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO

207 1049613772 Tunarrosa
EcheverriaEliana
Marcela

CALDAS CENTRO PECUARIO Y
AGROEMPRESARIAL

68 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA

208 13256113 López Rueda
Rodolfo
Antonio

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
INDUSTRIAL

67 Maestría 4 2 SOUTHERN NEW
HAMPSHIRE
UNIVERSITY

  Corredor CENTRO DE FORMACION     UNIVERSIDAD

209 60364752 Serrano Maria N. SANTANDER PARA EL DESARROLLO 67 Maestría 4 FRANCISCO DE PAULA

  Del Carmen RURAL Y MINERO     SANTANDER

210 72023240 Herrera
Rodríguez Juan
Carlos

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD LIBRE

211 1104774219 Velásquez
Guterrez
Eliana
Marcela

CUNDINAMARCA CENTRO DE LA TECN.
DEL DIS. Y LA PROD.
EMPR.

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD LA
SALLE

212 7572428 Perales
Molina
Marco
Antonio

CESAR CENTRO
BIOTECNOLOGICO DEL
CARIBE

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
POPULAR DEL
CESAR

213 37396666 Osorio
Buenaver
Tatiana
Lizbeth

N. SANTANDER CENTRO DE
FORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL Y
MINERO

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

214 85459506 Oliveros
Centeno
Elwis
Aldemar

MAGDALENA CENTRO ACUICOLA Y
AGROINDUSTRIAL DE
GAIRA

67 Maestría 1 1 ZIGURAT GLOBAL
INSTITUTE OF
TECHNOLOGY

215 94268355 Tofiño
Rivera
Rodrigo

CESAR CENTRO
BIOTECNOLOGICO DEL
CARIBE

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
CATOLICA DE
ORIENTE



216 41948855 Ruiz Herrera
Gloria
Azucena

CALDAS CENTRO PECUARIO Y
AGROEMPRESARIAL

67 Maestría 4 1 FUNDACIÓN
IBEROAMERICANA
FUNIBER

217 52377470 Rebolledo
Medina
Cristina

TOLIMA CENTRO DE INDUSTRIA
Y CONSTRUCCION

67 Maestría 4 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

218 60396924 Rojas
Sánchez
Leily
Xiomara

CALDAS CENTRO PECUARIO Y
AGROEMPRESARIAL

67 Maestría 4 1 FUNDACIÓN
IBEROAMERICANA
FUNIBER

219 6625924 Campo
Marmolejo
Fabian
Fernando

MAGDALENA CENTRO DE LOG. Y
PROM. ECOTUR DEL
MAGDALENA

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE LA
COSTA

220 30766951 Barón Sepúlveda
Mónica Del
Carmen

BOLÍVAR CENTRO
INTERNACIONAL
NAUTICO, FLUVIAL Y
PORTUARIO

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
BOLÍVAR

221 32941989 Camargo Pardo
Rosa
Lorena
Camargo

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DEL CARIBE

222 74280574 Soriano
Vargas Juan
Evangelista

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
MANUFACTURA EN
TEXTIL Y CUERO

67 Maestría 4 2 UNIVERSIDAD ECCI

223 13490451 Ortíz Díaz
Luis
Fernando

N. SANTANDER CENTRO DE LA
INDUSTRIA, LA
EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

67 Pregrado 10 3 UNAD

224 52560398 Ocampo
Romero
Jenny
Constanza

CUNDINAMARCA CENTRO INDUST. Y
DESAR. EMPRES. DE
SOACHA

67 Especialización 2 1 FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS
LIBERTADORES

225 98592430 Gómez
Rivillas
Weimar

ANTIOQUIA CENTRO DE DISEÑO Y
MANUFACTURA DE
CUERO

67 Maestría 4 1 UPB

226 98631979 Cortes
Vanegas
Johan
Alejandro

ANTIOQUIA CENTRO DE LA
INNOVACION, LA
AGROINDUSTRIA Y LA
AVIACION

67 Especialización 2 2 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

227 32869389 Maldonado
Pizarro Isila
María

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

67 Maestría 4 2 UNIVERSIDAD DEL
NORTE

228 40796275 Arregocés
Fuentes
Rubis
Vicente

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

67 Maestría 4 2 UNIVERSIDAD DEL
NORTE



229 14899726 López Toro
Pablo
Andrés

CALDAS CENTRO PECUARIO Y
AGROEMPRESARIAL

67 Especialización 3 1 UNIVERSIDAD DE
MANIZALES

230 68291989 Henao
Aranda
Liliana
Alejandra

ARAUCA CENTRO DE GESTION Y
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL DE
ARAUCA

67 Especialización 2 1 EAN

231 32675072 Vásquez
Avendaño
Libia Isabel

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

67 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DEL
NORTE

232 17308838 Torres José
Arnulfo

GUAVIARE CENTRO DE
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL,
TURISTICO Y
TECNOLOGICO DEL
GUAVIARE

66 Maestría 3 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE
BUCARAMANGA

233 7545806 Vega
Acevedo
Ricardo Elías

QUINDÍO CENTRO
AGROINDUSTRIAL

66 Doctorado 4 1 UNIVERSIDAD DEL
QUINDÍO
CONVENIO
UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
PEREIRA

234 22739156 Sucerquia
Badillo
Karina
Janeth

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE AVIACION

66 Especialización 2 1 UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DEL CARIBE

235 60267632 Cuadros
Sierra
Mónica

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
DE MERCADOS,
LOGISTICA Y
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

66 Especialización 2 1 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

236 72336110 Gálvez Ortiz
Felipe
Antonio

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE AVIACION

66 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD
SIMÓN BOLÍVAR

237 79529359 Molina
Ojeda José
Libardo

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
MANUFACTURA EN
TEXTIL Y CUERO

66 Maestría 4 3 UNIVERSIDAD ECCI

238 71734478 Llano David
Jorge
Ignacio

ANTIOQUIA CENTRO TECNOLOGICO
DEL MOBILIARIO

66 Maestría 4 1 UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA

239 1128385615 Acosta
Za pata Mauricio

ANTIOQUIA CENTRO DE LA
INNOVACION, LA
AGROINDUSTRIA Y LA
AVIACION

66 Especialización 2 2 FUNDACIÓN
UNVERSITARIA DEL
ÁREA ANDINA

240 1082947671 Pomares
Vanegas
Jesús David

MAGDALENA CENTRO ACUICOLA Y
AGROINDUSTRIAL DE
GAIRA

66 Doctorado 10 1 UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA

PARÁGRAFO 1°. CONDICIÓN RESOLUTORIA: Cada empleado público beneficiado con el nuevo apoyo, debe entregar en su Regional el recibo de matrícula, junto con el
GTH-F- 217 Acta de Compromiso Estímulos que establece el artículo 57 de la Resolución No. 10192 de 2020, documentos necesarios para que cada Regional inicie los trámites



de reconocimiento y pago del apoyo a la Institución Educativa, en los porcentajes señalados en el artículo 56 de la Resolución 1-0192 de 2020, previa obtención del CDP
correspondiente y los trámites presupuestales a que haya lugar.

PARÁGRAFO 2°. La Dirección General asignará los recursos tanto por funcionamiento como por inversión a los despachos Regionales, para que procedan al reconocimiento y
pago del valor de los apoyos aprobados a las respectivas universidades.

ARTÍCULO 3°. Notifíquese la presente resolución a cada uno de los empleados públicos que presentaron nuevas solicitudes para apoyo de educación formal dentro de la
Convocatoria para el segundo Semestre de 2020, informándoles que contra la misma procede únicamente el recurso de reposición de conformidad a lo establecido en artículo 59
de la Resolución 1-0192 de 2020.

ARTÍCULO 4°. La presente resolución rige a partir de la fecha en que quede en firme.

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C. el 01 JUL 2020

Verónica Ponce Vallejo

Secretaria General

<Para consultar la versión original PDF de este documento dirigirse al siguiente link: https://www.avancejuridico.com/docpdf/sena/R_SENA_0685_2020.pdf>

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


